
IONEWS

Imprensa Oficial

 Aviso de Suspensão de Licitação

Pregão Presencial nº 109/2015 - Processo nº 32.399/2015.

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Objeto: Aquisição de combustível derivado de petróleo (Gasolina comum, Óleo Diesel S-10), com fornecimento e
instalação, em regime de comodato, de unidades de armazenamento e distribuição (tanques aéreos e bombas industriais),
com abastecimento controlado por dispositivo eletrônico identificador de veículo, e gerenciado por sistema informatizado de
acompanhamento, controle dos abastecimentos de veículos e maquinários destinados a atender a demanda dos Órgãos e
Entidades da Administração Pública Municipal de Corumbá.

O Município de Corumbá - MS, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Pública/ Superintendência de Suprimentos e
Serviços, comunica aos interessados a suspensão da licitação por prazo indeterminado para análise da impugnação do
edital.

Corumbá / MS, 16 de dezembro de 2015.

(a) José Ricardo Batista de Almeida – Gerente de Compras.

Aviso de Prorrogação de Licitação

A Prefeitura Municipal de Corumbá - MS, torna público a prorrogação da abertura da Licitação, que será regida pela Lei
Federal n° 10.520/2002, pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação do Meio Ambiente do Pantanal.

Licitação: Pregão Presencial nº 113/2015 - Processo nº 41.529/2015.

Objeto: Aquisição de Material Permanente (estações de trabalho e cadeiras giratórias).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 08 de janeiro de 2016.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala de reuniões da CPL, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro
Dom Bosco – Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 16 de dezembro de 2015.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Gerente de Compras - SEGESP.

Aviso de Suspensão de Licitação

Pregão Presencial nº 114/2015 - Processo nº 26.226/2015.

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo (ar condicionado, computador, televisão e outros).

O Município de Corumbá - MS, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Pública/ Superintendência de Suprimentos e
Serviços, comunica aos interessados a suspensão da licitação por prazo indeterminado para revisão dos autos.

Corumbá / MS, 16 de dezembro de 2015.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Gerente de Compras - SEGESP.

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ DE 06/11/2015 Nº.
815 Pág 2.

Retifica-se por incorreção a publicação referente ao Aviso de Ratificação.

Onde se lê: “ 0211050083 – ELETRONEUROMIOGRAMA (ENMG) – ELETROMIOGRAFIA MMMSS E MMII (...)”.



Leia-se: “ 0211050040 – ELETROENCEFALOGRAMA EM VIGILIA E SONO ESPONTANEO (C/ OU S/ FOTOESTIMULO)
(...)”.

Onde se lê: “ JAIME VIEIRA DE RESENDE FILHO-ME (...)”.

Leia-se: “ JAYME VIEIRA DE RESENDE FILHO -ME(...)”.

Extrato do Contrato Administrativo nº 63/2015, Termo de Prestação de serviços nº 06/2015 – Processo n° 37.516/2014

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa JAYME VIEIRA DE RESENDE FILHO - ME.

Objeto: Prestação de serviços de exames diagnóstico de imagem laboratoriais para atender pacientes da Rede Pública de
Saúde, tendo como parâmetro o valor constante na Tabela SUS ou Tabela Municipal de Exames e Serviços por cada
exame efetivamente realizado, conforme opção do Contratado na Proposta de Adesão.

Duração 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 25.00 – Secretaria Municipal de Saúde; 25.91 – Fundo Municipal de Saúde;
25.91.10.302.0103.2671 – Gerenciamento da Política Municipal de Saúde; 25.91.10.302.0103.2680 - Gerenciamento das
Ações da Média e Alta Complexidade ; 33.90.39.00 – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 16/12/2015.

Amparo Legal: Nos termos do caput do art. 25, c.c o art. 116 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, Lei Municipal nº 2.390/2014 e decreto nº 1.372/2014.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa JAYME VIEIRA DE RESENDE FILHO
- ME.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e4519b39

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T00:30:21+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




